3.3.2 เพศศกึษาในโรงเรียน พ.ศ. 2544-ปัจจบุนั

ภายใต้อิทธิพลและผลกระทบของกระแสโลกาภิวตัน์และระบบเศรษฐกิจทนุนิยมเสรี
ได้เกิดการเปลี่ยนแปลงใหญ่ไปทัว่โลกในช่วงสิบปีหลงัสงครามเย็น (ตัง้แต ่ค.ศ. 1990 หรือ พ.ศ.
2533) ดงันี ้(เกษม วฒันชยั, 2551)

1. ระบบการเมืองระหว่างประเทศ จากมหาอํานาจสองขัว้ในช่วงสงครามเย็น
มาเป็นมหาอํานาจเดี่ยว คือ สหรัฐอเมริกาในปัจจุบนั โดยมีสหภาพยโุรปและจีนเป็นอํานาจคาน